
Corte Suprema. de JusticÍa de la. Na.c1"ón 

Buenos Aires ,¿ '1 de mayo de 2018 

Al Sr. Contador General a cargo de la 
Contaduría General de la Nación 
Cdor . Alejandro Collazo 
S / D 

Tenernos el agrado de dirigirnos a Ud . a 
fin de remi t ir una nueva presentación del Cuadro 
complementario "Aclaraci ón Cu adro 1 Recaudación del 
Ejercicio" , cor r espondien te a la Cuenta d e Inversión 2017 
de este SAF 335 - Corte Suprema de j usticia de l a Nación . 

Sin otro particular , saludarnos a Ud . 
muy atentament e . 

Cra. MARIA PIA MITCHELL 
PROSECRETARIAADMINISTRATIVA 

JEFA OTO. DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA DE LA NACION 

Cra. t<ARINA R. 
SUBDIRECTOR GENeRAL DE AO INISTRACIO 
r.om SUPRE!J.A O~ JUSTIC! ~ Q~ '.J. U 

, _ . 
...... _, 

era CARMEN MARIA OOASS 
• DIRECTOPA GENERAL 

AOMINISTRACION GENERAL 
COí'TE SU?RS:.:A PE .~USTIClA 



SAF 335 Aclaración Cuadro 1 Recaudación del Ejercicio 

Recaudación año 2017 Saf 335- Corte Suprema de Justicia de la Nación 
Imputación Presupuestaria 

a) 12-1-5-43 Ingresos No Tributarios T Jud. Ley 23.898 
Tasas Judiciales 
Devoluciones 

b) 12-9-2-43 Ingresos No Tributarios - Otros 
Recursos Años Anteriores 
Multas 
Multas sin destino específico (Ac.44/04) 
Recurso de queja- Ac.6/1 O y R.4087/1 O 
Reintegros x Siniestros Aseguradora de Riesgos de Trabajo 
Renta de Bonos 
Venta de Libros de la CSJN 
Ingresos en dólares en causas penales 
Otros 
Recupero de Aportes Previsionales ante la AFIP 
Impugnaciones 
Compensación gastos 
Intereses Plazo Fijo 
Arancelamiento (Ac.N o 29/95 Mod if.Ac.W34/15) 
Efectos secuestrados en pesos 
Venta de pliegos 
Spread Bancario 
Dictámenes periciales (Acordada N o 13/97) 
Efectos subastados en pesos 
Ingresos por recursos previstos en la Ley 23737 en pesos 
Ingresos por recursos previstos en la Ley 23737 en dólares convertidos en $ 
Diferencia de cambio 
Reintegros x Siniestros de Automotores 
Venta de Bonos Judiciales 
Transf . Ac.28 - Recursos No Tributarios 
Decreto 557/05- Recursos No Tributarios 
Devoluciones 

e) 11-9-9-43 Ingresos Tributarios- Otros 
Decreto 557/05- 0,57 del 3,5 de Coparticipación 
Transferencia del SAF 320 - Acordada 28/08 

Total Recaudación año 2017 (a+b+c) 

935.669.887 92 
937.262.078,54 

-1.592.190,62 

2.565.138.148 11 
683.036,86 

2.461.108,67 
44.135,19 

28.245.826,96 
1.364.480, 78 

20.868,58 
6.663,72 

16.299.279,36 
3,75 

3.281 .910,14 
299.570,00 

4.447.559,94 
1.891 .014.901 ,86 

22.612.889,60 
4.915.905,90 

657.190,00 
577.630.303,36 

86.340,00 
1.616.645,12 

20.566.860,46 
-640.320,79 
656.142,65 

80.000,00 
71.327,00 

0,00 
3.369.325,22 

-1 4.653.806,22 

2.908.449.707 04 
2.908.449.707,04 

0,00 

6.409.257.743,07 

f(c? Gra . r<ARI ~A R. RAMOS / 
Cra. M~CHELL 
PROSECRETARIA ADMINISTRATIVA 

JEFA DTO. DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTU 
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA 'DE lA NACION 

SUBDIRECTOR GEN RAL DE AOMINISTRACION 
~o~:~ SUPR~~J.A D~ JUSTICIA OE LA NACION 

Cra. CARMEN MARIA ODJ'\SSO 
DIRECTORA GENERAL 

ADMINISTRACION GENERAL 
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA 


